ニュースレポート

令和４年８月１日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル   赤穂の魅力を PRしていただける義士娘を募集します！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第 3６代赤穂義士娘募集

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

今年で第３６代となる赤穂義士娘を募集します。応募資格、応募方法等は別紙の通

りです。新しく選ばれる２名の赤穂義士娘は、赤穂義士祭（１２月１４日）における

「義士娘人力道中」に出演するほか、以後１年間、観光キャンペーンや公的諸行事等

に参加することとなります。たくさんの応募をいただけるよう、報道方よろしくお願

いいたします。

また、１０月１５日（土）に選考会を開催しますので、当日は是非とも取材をよろ

しくお願いいたします。詳細は後日連絡いたします。
問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 寺下

電  話： 0791-43-6839   （内線 2261）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市のメインイベント赤穂義士祭。忠臣蔵パレードを彩る「義士娘人力道中」に出演してみませんか。以後１

年間観光キャンペーン等で赤穂市のＰＲをしていただきます。

あなたのエントリーをお待ちしています。詳細については、赤穂市ホームページもご覧ください。

≪応募期間 令和４年８月１０日（水）～ 令和４年９月２０日（火）午後５時１５分必着≫
 応 募 資 格

 次の条件を満たす女性。

・市内、または赤穂市近郊に在住する女性、若しくは市内に在勤、在学の女性。

・令和４年１２月１日現在、満１８歳以上（高校生は不可）３０歳未満の未婚の女性。

ただし、観光レディやキャンペーンガール等、他団体が実施する義士娘と同様の趣旨によるものに選定もし

くは内定されている方を除きます。

・赤穂義士祭への出演、ならびに１年間観光行事や公的諸行事（宿泊を伴う行事あり）に参加できる女性。
 応 募 方 法

 申込書に必要事項を記入し、下記の応募先へ持参、FAX または郵送してください。（他薦の場合には、必ず被

推薦者の同意を得てからご応募ください。）
 選 考 方 法

 面接選考を行い、２名が選ばれます。（選考会の案内は応募締切り後、自薦・他薦に関わらず、直接ご本人様宛

に発送させていただきます。）

◆日 時：令和４年１０月１５日（土）午前１０時～   ◆場 所：赤穂市役所

※赤穂義士娘に選ばれた人は１０月２２日（土）に研修会を予定していますのでご出席ください。
 応募・問い合わせ先

赤穂義士祭奉賛会事務局（赤穂市観光課内）     （一社）赤穂観光協会

 〒678-0292 赤穂市加里屋 81番地        〒678-0239 赤穂市加里屋 328番地

TEL：0791-43-6839  FAX：0791-46-3400 TEL：0791-42-2602 FAX：0791-42-3840
 賞 金 等

賞金５万円・副賞

■主 催：赤穂義士祭奉賛会・(一社)赤穂観光協会

■協 賛：赤穂化成(株)・赤穂市漁業協同組合・赤穂パークホテル・赤穂土産物組合

赤穂ロイヤルホテル・イオンリテール(株)イオン赤穂店・(有)鹿久居荘赤穂

(株)銀波荘・くいどうらく(株)・越丸(株) 呑海楼

キ  リ  ト  リ  線
第３６代赤穂義士娘申込書

氏

フリ

 名

ガナ

生年月日

  平成   年  月  日生（   歳）

現住所 〒

ＴＥＬ（     ）   －

勤務（学校）先住所

 〒

 ＴＥＬ（     ）  －

勤務（学校）先

推薦者（自薦の場合は不要）

氏

フリ

 名

ガナ

住所

 〒

 ＴＥＬ（     ）  －

応募者との関係

※選考会に参加された方とその推薦者の方には、もれなく記念品を進呈いたします。